



**ترامپ: ضعف دولت بایدن دلیل اصلی حمله حماس است**

رئیس‌جمهور پیشین و نامزد فعلی انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در سخنانی به مناسبت سالگرد توفان الاقصی، ضعف دولت بایدن در عرصه جهانی را دلیل اصلی حمله حماس به رژیم صهیونیستی برشمرد. دونالد ترامپ این حرف‌ها را پس از دیدار با یهودیان در شهر نیویورک و شرکت در یک مراسم یادبود برای کشته‌شدگان اسرائیلی بر زبان آورد.

بی‌سابقه‌ترین حملات موشکی حزب‌الله لبنان به سرزمین‌های اشغالی

# حیفا سرخ شد

■ **شهر دار حیفا** به خاطر حجم بالای خسارات

**برای آتش‌بس با مقاومت التماس کرد**

■ **حزب‌الله: موشک‌های ما به هر نقطه‌ای در سرزمین‌های اشغالی می‌رسد**



**گروه بین‌الملل:** رزمندگان حزب‌الله لبنان ۸اکتبر در نخستین سالگرد ورود حزب‌الله لبنان به نبرد توفان الاقصی علیه رژیم صهیونیستی و در حمایت از مقاومت غزه، شهرهای شمالی فلسطین اشغالی بویژه شهر مستعمره‌نشین حیفا را موشک‌باران کردند.
قوای موشکی حزب‌الله لبنان شامگاه دوشنبه و روز سه‌شنبه در پاسخ به جنایات رژیم صهیونیستی علیه غیرنظامیان در غزه و لبنان، طی چند مرحله شهرهای شمالی سرزمین‌های اشغالی و مستعمره‌نشین راموشک‌باران کرد.
حزب‌الله لبنان دوشنبه شب با استفاده از ۵ راکت سنگین مقرر موساد در حومه تل‌آویو را با رمز «لییک یا نصرالله» هدف قرار داد. این عملیات منجر به اعلام وضعیت قرمز در تل‌آویو و شهرک‌های حومه‌ای آن در مرکز سرزمین‌های اشغالی شد.
طبق اعلام منابع عبری، در شهرک گوش‌دان در حومه تل‌آویو در پی عملیات موشکی حزب‌الله صداي انفجارهای مهیبی به گوش رسیده است. رسانه‌های عبری همچنین از فرود راکت‌های حزب‌الله لبنان در نقاطی از تل‌آویو خبر دادند. عملیات‌های موشکی حزب‌الله تحت

عنوان سلسله عملیات‌های خبیر در شهرک‌های شمالی و مرکزی سرزمین‌های اشغالی انجام می‌شود. هدف از عملیات موشکی دوشنبه شب در حومه تل‌آویو پایگاه اطلاعاتی گلیلسوت در حومه تل‌آویو بود که مرکز یگان ۸۲۰۰ و مقر موساد در آن قرار دارد.

حزب‌الله لبنان همچنین طی این سلسله عملیات‌های موشکی شهرک‌های نتالیا، الخضیره، شلومی، حایتا، یرون، پایگاه المرج، منطقه دیشون و دلتون، آدامیت، عرب العرامشه، کریات یام و شهر حیفا را در شب دوشنبه و روز سه‌شنبه هدف حملات موشکی و راکتی خود قرار داد. در این حملات پایگاه‌های نظامی ارتش رژیم صهیونیستی، عقبه و جمععات نیروهای ارتش رژیم اشغالگر هدف قرار گرفت. شهر حیفا نیز به عنوان بزرگ‌ترین شهر پشتیبانی جبهه شمالی ارتش رژیم صهیونیستی روز سه‌شنبه شاهد سنگین‌ترین حملات راکتی و موشکی حزب‌الله لبنان بود؛ حملاتی که از جنگ ۲۰۰۶بی‌سابقه بود. حزب‌الله لبنان در سالگرد ۸اکتبر و ورود حزب‌الله لبنان به نبرد توفان الاقصی در حمایت از فلسطین

طی چند مرحله ۱۲۰ موشک و راکت سنگین و دوربرد به شهر مستعمره‌نشین حیفا شلیک کرد. طبق اعلام رسانه‌های صهیونیستی حجم خسارات حملات موشکی روز سه‌شنبه حزب‌الله لبنان به حیفا به شکل بی‌سابقه‌ای از جنگ ۲۰۰۶ تا امروز بوده است. حجم خسارات به حدی بود که شهردار حیفا که تا پیش از این و بعد از حمله موشکی جمهوری اسلامی ایران آتش‌بس را برای جلوگیری از نابودی شهرک‌های شمالی در جنگ با حزب‌الله الزامی می‌دانست، ابراز نگرانی شدید کرد. شهردار حیفا در پی اصابت‌های متعدد به حیفا و کریات یام و همچنین بندر حیفا خواستار تخلیه فوری مواد شیمیایی و قابل اشتعال از بندر حیفا شد؛ درخواستی که با بی‌توجهی کابینه رژیم روبه‌رو شد. شهردار حیفا همچنین به منظور حفاظت بیشتر از شهرک‌نشینان غاصب و آوارگان شهرک‌های شمالی درخواست بوجه اضافی کرده است؛ مساله‌ای که با توجه به افزایش هزینه‌های ارتش رژیم صهیونیستی در پی تجاوزات آنها به غزه، لبنان، سوریه و یمن به شکل قابل توجهی به چالش‌ی جدی برای کابینه صهیونیست‌ها تبدیل شده است.

تداوم شلیک موشک از جنوب لبنان و حتی نوار غزه به حزب‌الله صهیونیست‌نشین در مرکز و شمال نوار غزه تمام ادعاهای ارتش رژیم در نابودسازی توان موشکی مقاومت را زیر سوال برده است و به موازات آن نامنی در بسیاری از شهرک‌های پرجمعیت رژیم پس از آغاز تجاوز علیه لبنان افزایش یافته است. نیروهای حزب‌الله لبنان طبق معادله‌ای که دبیرکل شهید این جنبش، سیدحسین نصرالله برای میدان جبهه شمال سرزمین‌های اشغالی تعیین کرده بود، به عملیات موشکی گسترده علیه شهرک‌های مستعمره‌نشین دست زده و تعداد بیشتری از شهرک‌نشینان غاصب صهیونیست را آواره کردند. این عملیات‌ها پس از آغاز تجاوزات رژیم اشغالگر به جنوب لبنان از محدوده ۵ تا ۲۰ کیلومتری فراتر رفته و اکنون هر شب و هر روز تل‌آویو و حیفا را هدف قرار داده و

<b>عملیات ترکیبی مقاومت عراق</b>
مقاومت اسلامی عراق طی بیانیه‌ای در ۱۷ مهر اعلام کرد مواضع رژیم صهیونیستی در فلسطین اشغالی را مورد هدف قرار داده است. مقاومت اسلامی عراق با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: در راستای یاری و حمایت از مردم غزه و در پاسخ به جنایاتی که رژیم غاصب علیه غیرنظامیان فلسطینی‌اعم از زنان و کودکان و سالخوردگان مرتکب می‌شود، رزمندگان مقاومت اسلامی عراق در تاریخ ۱۷ مهر ۵ هدف در مرکز و شمال فلسطین اشغالی را با استفاده از پهپادهای انتحاری و موشک کروز الاقرب مورد حمله قرار دادند. گروه مقاومت سرايا اولیاءالدم عراق نیز در این حملات شرکت داشت و با عملیات پهپادی مواضع رژیم صهیونیستی را هدف قرار داد.

نامن کرده است، به نحوی که تعداد اصابت‌های پرتابه‌های حزب‌الله لبنان در بیش از ۱۰۰ مورد در شهرک‌های حاشیه بندر و خلیج حیفا رسید. این وضعیت اثر معکوسی بر تلاش اشغالگرانه رژیم برای بازگرداندن آوارگان شهرک‌های شمالی گذاشته است و در نهایت جنگ را برای ارتش رژیم اشغالی فرسایشی خواهد کرد. در کنار فرسایشی شدن جنگ، خسارات و تلفات صهیونیست‌ها چه هنگام ورود به جنوب لبنان و چه در شهرک‌های شمالی و مرکزی رژیم افزایش یافته و به موازات آن هزینه‌های نظامی و اقتصادی دولت رژیم صهیونیستی شدت بالا رفته است.

روابط استقامت عملیات حزب‌الله لبنان با انتشار بیانیه‌ای با تأکید بر آمادگی یگان موشکی خود، اعلام کرد می‌تواند هر نقطه‌ای را در فلسطین اشغالی آماج حملات خود قرار دهد.

دومین سخنرانی عمومی قائم‌مقام دبیر کل حزب‌الله لبنان پس از شهادت سیدحسن نصرالله

## قاسم؛ مقاومت غزه اسطوره است

**دشمن صهیونیست هیچ پیشروی مرزی نداشت و مثل ۲۰۰۶ آن را شکست می‌دهیم**



بعدا دربارہ خاورمیانه جدید حرف بزند».

■ **نبرد ایران برای**

**آزادی فلسطین**

قائم‌مقام دبیر کل حزب‌الله لبنان با قدردانی از مواضع شرافتمندانه ایران و سرآغازی برای تغییر چهره خاورمیانه دانست. این سخنان از آن جهت که طی ۱۰ روز پس از شهادت نصرالله، همگان منتظر ارائه مواضع مهم و جزئیات دقیقی از نسوی راس رهبری مقاومت لبنان بودند، بسیار حیاتی تلقی می‌شد. او در ابتدای حرف‌هایش در پاسخ به افزایش فشار دشمن صهیونیستی و آمریکا و غرب به صورت جمعی بر حزب‌الله لبنان اعلام کرد: «ما از آنها هراسی نداریم.»

سپس هدف رژیم اشغالگر را از بین بردن کامل مقاومت

و ملت فلسطین عنوان کرد، به طوری که مردم فلسطین دیگر قدرت مقاومت و مطالبه حقوق خود را نداشته باشند.

■ **آمریکا شریک جنایت‌های تاریخی رژیم**

این روحانی و سیاستمدار شیعه لبنانی ادامه داد: «جنایت‌هایی که رژیم اشغالگر انجام می‌دهد، در کل تاریخ بی‌سابقه است؛ کشتار کودکان و زنان، سالمندان، تیم‌های امدادی و پزشکان و بران کردن بیمارستان‌ها، خانه‌ها، آسیابان‌ها و… آنچه رژیم اشغالگر انجام می‌دهد، کشتار انسانیت و ملت‌های آزاده است. آمریکا و کشورهای اروپایی هم در این جنایات شرکتند و اگر حمایت‌های آمریکا نبود، تجاوزات صهیونیست‌ها طی یک ماه متوقف می‌شد.» او با قدردانی از استواری ملت قهرمان فلسطین در غزه و تشکر از جبهه‌های حامی فلسطین گفت: «مقاومت در غزه، یک اسطوره است و استواری مردم و مقاومت غزه از بین رفتنی نیست و نمی‌توان آنها را شکست داد.» این مقام حزب‌الله به روح پاک شهدای فلسطینی از جمله شهید اسماعیل هنیه، درود فرستاد و ادامه داد: «رژیم اشغالگر ثابت کرده که خطری بزرگ برای لبنان و کل منطقه و انسانیت است. ما جبهه لبنان را برای حمایت از غزه و سبک کردن بار آن علیه دشمن صهیونیستی گشودیم و هدف دوم ما دفاع از لبنان و ملت‌مان بود. مگر نتانیاهو نگفته بود می‌خواهد خاورمیانه جدید بسازد، مگر گالاتت نمی‌گفت ضربه زدن به حزب‌الله در خاورمیانه جدید را باز می‌کند؟ گالاتت اگر می‌تواند وضعیت خودشان را در غزه و لبنان درست کند و

چهارشنبه ۱۸ مهر ۱۴۰۳

وطن‌امروز | شماره ۴۱۴۹

### بین الملل

**دور دنیا**

**بی‌بی‌سی فارسی: اسرائیلی‌ها**

**آینده‌ای ندارند و می‌روند**

بخش فارسی شبکه بی‌بی‌سی در گزارشی اختصاصی از تل‌آویو، پایتخت اقتصادی رژیم صهیونیستی، از موج نامیدی و مهاجرت اسرائیلی‌ها بر اثر وضعیت نابسامان ناشی از تداوم جنگ خبر داد. کسری ناجی که به طور زنده از بافای اشغالی گزارش می‌داد، به بیان مشاهدات خود پرداخت و گفت: «خیلی‌ها احساس می‌کنند اینجا آینده‌ای برای ششان نیست و این جنگ‌ها پشت هم ادامه دارد. خیلی‌ها از طبقه متوسط، از متخصصان دارند اینجا را ترک می‌کنند، به خاطر اینکه آینده‌ای نمی‌بینند، سرمایه‌گذاری نیست، وضع اقتصادی خراب است، کسب‌وکارها و تجارت خوابیده یا دچار رکود است. خیلی‌ها دارند ورشکست می‌شوند. خیلی از کسانی که دارند می‌روند صحبت‌شان این است که اینجا برای بچه‌های ما آینده‌ای وجود ندارد و بچه‌ها را باید جای دیگری بزرگ کنیم. این شرایطی است که امروز وجود دارد. کمتر کسی اینجا آینده‌ای دارد و هر روز هم جنگ دارد عمیق‌تر و گسترده می‌شود. اول جنگ با غزه بود، بعد نیابتی‌ها و حوثی‌ها، حالا حزب‌الله، همچنین صحبت از گسترش جنگ با ایران است.»

**اظهارات رئیس‌سیاد دربارہ ایران**

**در آستانه بمب‌هستهای**

**اما بدون شواهدی از بمب**

ویلیام برنز، رئیس‌ آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) اعلام کرد شواهدی از تصمیم ایران برای ساخت سلاح هسته‌ای وجود ندارد. او که در کنفرانس امنیتی «سایفر بریف» در ایالت جورجیا صحبت می‌کرد، اگرچه بار دیگر با ادعاهای اثبات‌نشده مدعی شد جمهوری اسلامی ایران با انباشت اوزانوریم ذخیره‌شده برنامه هسته‌ای خودش را پیش برده اما در عین حال تأکید کرد شواهدی مبنی بر تصمیم تهران برای ساخت سلاح هسته‌ای کشف نشده است. طبق ادعای رئیس‌سیا، ایران می‌تواند به سرعت مواد هسته‌ای لازم برای ساخت یک سلاح اتمی را در صورت تصمیم به انجام این کار به دست آورد. برنز گفت: «زیدک به یک هفته یا کمی بیشتر طول می‌کشد که تهران یک بمب با هسته‌ای در حد تسلیحاتی تولید کند.» او سپس به جنگ‌های رژیم صهیونیستی در منطقه پرداخت و سیاستمداران، تل‌آویو را به ترک جنگ در مقابل حزب‌الله و حماس با هدف دستاوردهای دیپلماتیک دعوت کرد و گفت: «وظیفه دشوار اسرائیل ا در حال حاضر این است که این دستاوردهای میدانی را با دیپلماسی هوشمندانه به منظور متوقف کردن درگیری‌های میان اسرائیل و حزب‌الله و اسرائیل و حماس در نوار غزه به کار گیرد.»

**هشدار مقاومت عراق به سعودی**

دبیر کل گردان‌های سیدالشهدای عراق با تأکید بر ادامه عملیات مقاومت اسلامی عراق در حمایت از غزه و لبنان تأکید کرد عربستان و امارات شریک خون‌های بیگانه‌انی هستند که در غزه و لبنان و زمین ریخته می‌شود. ابوالا فولایی ضمن تبریک به محور مقاومت و به طور خاص به مقاومت اسلامی عراق به خاطر عملیات‌ها پشتیبانی خود از جبهه نخست پشتیبان در لبنان و غزه گفت: «حجم و مقدر بمب‌هایی که رژیم غاصب بر سر مردم غزه و ضاحیه (جنوب بیروت) ریخته است، از نظر تاثیرگذاری معادل بمب هسته‌ای است که آمریکای شرور بر ناکازاکی ژاپن انداخت؛ بمب‌هایی که به پشتوانه پول‌های امارات و عربستان تأمین شده است و پوشش مالی برای رژیم صهیونیستی فراهم کرده‌اند تا به از تکاب جنایات وحشیانه و جنون‌آمیز خود ادامه دهد. این اقدام حکام این رژیم‌های مزدور در دایره مسؤولیت مستقیم خون‌های بیگانه‌انی که بر زمین ریخته می‌شود، قرار داده و هرگز آنها را از مجازات در امان نخواهد گذاشت.»

**بحران چند دستگی اسرائیلی‌ها**

**خطر ناک‌تر از جنگ چند جبهه‌ای**

پرمخاطب‌ترین روزنامه عبری اعتراف کرد رژیم صهیونیستی دچار چند دستگی شدیدی شده که خطراتی به مراتب بیشتر از خطر جنگ چند جبهه‌ای برای آینده آن دارد. روزنامه یدیعوت آحارونوت دیروز در یادداشتی نسبت به گسست اجتماعی در جامعه اساسا شکننده صهیونیست‌ها هشدار داد و نوشت: «اکتبر ۲۰۲۴ نخستین سالگرد (عملیات توفان الاقصی) را پشت سر می‌گذاریم، در حالی که اسرائیل عملیاتی را در چند جبهه همزمان در حال انجام دارد و جنگ در غزه و لبنان به شکل بالقعل در جریان بوده و حملات هماهنگ‌شده‌ای هم از سوی ایران، کشوری که در آستانه هسته‌ای قرار دارد، عراق و سوریه علیه اسرائیل در حال انجام است. با این حال باید گفت آنچه بیش از این موارد اسرائیل را تهدید می‌کند و برای اکثریت آحاد جامعه اسرائیل هم واضح و شفاف است، خطر چنددستگی و قطب‌بندی در داخل آن است، شرایطی که به نرفت متقابل تبدیل شده است.» در ادامه این یادداشت آمده است:«براساس تحقیقی که نمرود نیر، دانشمند علم روانشناسی و تیم دانشگاهی همراهش در جامعه آمواری روی حدود ۳ هزار نفر انجام داد، از آنها پرسید مهم‌ترین تهدید اسرائیل چه می‌تواند باشد – با این تهدید داخلی است یا خارجی – که ۶۲ درصد اسرائیلی‌ها یعنی حدود دوسوم آنها تأکید کردند خطر داخلی بزرگ‌ترین تهدید برای اسرائیل محسوب می‌شود. بعد از گذشت یک سال از جنگ امروز اسرائیلی‌ها خوب می‌دانند تا به حال به این سطح از چنددستگی نرسیده‌بودند به‌نحوی که در اکتبر ۲۰۲۳ (بعد از عملیات ۱۷اکتبر) ۷۷ درصد جامعه اسرائیل اعلام کرده بودند جنگ جامعه را متحدتر کرده است اما در اکتبر ۲۰۲۴ یعنی یک سال بعد از آن فقط ۴۰ درصد در پاسخ به این پرسش گفتند جنگ اسرائیل را متحدتر کرده است و این به معنای فروپاشی کامل است. همچنین طی یک سال نسبت افرادی که اعلام کردند چنددستگی جامعه اسرائیل در نتیجه جنگ عمیق‌تر شده است از ۱۲ درصد در سال گذشته به ۴۰ درصد در اکتبر ۲۰۲۴ رسید.» تحلیلگر روزنامه یدیعوت آحارونوت، یکی از دلایل این قطب‌بندی‌ها را به شکل جامعه اسرائیلی مرتبط می‌داند که دچار دوقطبی‌های حزبی و نژادی است. به طور مثال دوقطبی یهودی- عبری یا دوقطبی دینی- سکولاریستی از نمادهای آن محسوب می‌شود.